
 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-27 
 9 DE AGOSTO 

 DISCIPLINA 
 

RESOLUCIÓN: El Consejo Directivo de la AHL informa que según el Art. 126 A, se SUSPENDE 

LA EJECUCIÓN de la SANCIÓN impuesta oportunamente a los padres de la categoría Sub 14 A 

del Club Newell´s Old Boys, quedando el resto de la sanción en suspenso. 

En caso de reincidencia del público asistente, en cualquiera de las conductas sancionadas 

en el Reglamento, dentro del término de un (1) año, deberá cumplir con la sanción 

suspendida en su ejecución, sin perjuicio de la que le correspondiere por la nueva falta.. 

 

TRIBUNAL DE PENAS 
 
RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  39/23 

Y VISTO: El informe presentado por los árbitros y el descargo realizado por la Srta Dieni Aylen , 

referido a los sucesos del partido de fecha 30/07/2023 Newell`s Old Boys VS C de Regaras S.Nicolas. 

Fecha 7 Torneo Amistad -  Rueda 1 - Caballeros 

Y CONSIDERANDO: lo narrado por el SR Manavella Edgardo en su descargo, en calidad Jugador de 

NOB, Cat Caballeros siendo Capitán y lo expresado por los árbitros en el informe realizado en 

ocasión de aplicar la tarjeta roja  a el jugador, por la falta descripta en el mismo, surge que su 

accionar es pasible de sanción según el artículo 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL; 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER al Sr Manavella Edgardo, en calidad Jugador de NOB, 

Cat Caballeros,  por el total de TRES (3) fechas, de acuerdo con el Artículo 99, 101, y concordantes 

del Reglamento Interno de la A.H.L. Sanción a cumplirse en cualquier  Torneo que disputase.  

 

 
RESOLUCION  TRIBUNAL  DE  PENAS  N°  40/23 

Y VISTO: El informe presentado por los árbitros y el descargo realizado por el Sr  Bauza Juan Cruz, 

referido a los sucesos del partido de fecha 05/08/2023 Rosario Central A VS Jockey Club D, Fecha 3 

Torneo Reubicación A -  Damas 

Y CONSIDERANDO: lo narrado por el Sr REYT FERNANDO  en su descargo presencial, en calidad 

Técnico de Rosario Central A, Damas  y lo expresado por los árbitros en el informe realizado en 

ocasión de aplicar la tarjeta roja  al jugador, por la falta descripta en el mismo, surge que su accionar 

es pasible de sanción según el artículo 99 y 101 del Reglamento Interno de la AHL; 

EL TRIBUNAL DE PENAS DE LA ASOCIACIÓN DE HOCKEY DEL LITORAL  

RESUELVE: ARTICULO 1º: SUSPENDER al Sr REYT FERNANDO, en calidad Técnico de Rosario 

Central A, Damas,  por el total de una (1) fecha multiplicada por dos (2) de acuerdo con el Artículo 

99, 101, y concordantes del Reglamento Interno de la A.H.L. Sanción a cumplirse en todos los  

Torneos que juegue. 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-27 
 9 DE AGOSTO 

 ENTREGA DE REMERAS POR LA MUNICIPALIDAD  
  

ORGANIZADORES: BANCO MUNICIPAL DE ROSARIO Y LA SECRETARIA DE DEPORTE Y 

TURISMO 

ENTREGA DE REMERAS A HOCKEY POR LA MUNICIPALIDAD   

FECHA: MIERCOLES 23 AGOSTO 

LUGAR Y HORARIO: PATINODROMO 18 HS  

14 CLUBES DE ROSARIO, BANCARIO, CAF, CAP, CARC, CANOB, LOGARITMO, GER, JOCKEY 

CLUB, ROWING, ATL DEL ROSARIO, DUENDES, LOS CARANCHOS, OLD RESIAN Y 

UNIVERSITARIO. 

CADA CLUB DEBE GARANTIZAR LA PARTICIPACIÓN DE 40 JUGADORAS/ES Y CUERPOS 

TÉCNICOS. DURARÁ 50 MINUTOS. 

 
 
 
TARJETAS 
 

Fecha Nombre Jugador Nombre Club Torneo V A R 

6-ago BLANDO Natalia Newell´s Old Boys CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

6-ago Diaz Liliana Maria del Lujan Newell´s Old Boys CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

6-ago CONSIGLIO Carla Gimnasia y Esgrima de Ros. CUARTA A - 2023 CUARTA A 0 1 0 

6-ago ERBETTA Cora Atl. del Rosario CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

6-ago LACORAZZA Mariana Jockey C. Rosario CUARTA A - 2023 CUARTA A 1 0 0 

6-ago TABARES MATIAS Atl. Provincial CABALLEROS AMISTAD 1ra-R- 2023 PRIMERA MASC A 0 1 0 

6-ago MIÑO LAZARO FERNANDO Atl. Provincial CABALLEROS AMISTAD 1ra-R- 2023 PRIMERA MASC A 0 1 0 

6-ago Chilincoff Lucas Newell´s Old Boys CABALLEROS AMISTAD 1ra-R- 2023 PRIMERA MASC A 1 1 0 

6-ago Rodriguez Emiliano Newell´s Old Boys CABALLEROS AMISTAD 1ra-R- 2023 PRIMERA MASC A 0 1 0 

6-ago Campos Wilson Newell´s Old Boys CABALLEROS AMISTAD 1ra-R- 2023 RESERVA MASC A 1 0 0 

5-ago CABRERA LUCIA SOMISA LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago BRAVO Maria Nicol Newell´s Old Boys LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago ZURCHER Anna Logaritmo R. C. LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 1 0 0 

5-ago Kuran María Emilia Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago ARNAU MAESTU MARTINA Atl. del Rosario LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

5-ago CALLIGARI Camila Atl. Provincial LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 1 0 0 

5-ago GOBBI Clarisa Newell´s Old Boys LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago AVILA Magalí Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

5-ago SEBBEN VALENTINA Logaritmo R. C. LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 0 1 0 

5-ago FONSECA María Martina Atl. del Rosario LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago PIZZICOTTI Milagros Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

5-ago Gonzalez Mara Sportivo A. C. LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 0 1 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-27 
 9 DE AGOSTO 

 5-ago ARAGON Belén C. de Regatas S. Nicolás LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago Ocampo Anabela Belgrano de S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 RESERVA C 1 0 0 

5-ago Giordano Sofia C. Bancario LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 1 0 0 

5-ago VIALE Maria Eugenia Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago CAMPESTRINI Mailen SOMISA LITORAL B - REUBICACION 2023 RESERVA B 1 0 0 

5-ago BOVOLATO Martina Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 1 0 

5-ago Bottazzi Brunella A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 14 C 1 0 0 

5-ago BAETTI Agustina Inés Jockey C. Rosario LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 0 1 0 

5-ago Cardozo Juana A. Dep. Everton Olimpia LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 14 C 1 0 0 

5-ago BAETTI María Victoria Jockey C. Rosario LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago Misiano Pilar C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 1 0 0 

5-ago HERNANDEZ María Jockey C. Rosario LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago De Mauro Alfonsina Belgrano de S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 16 C 2 0 0 

5-ago VIGETTI MIA Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago ERBOJO Abril Milagros Duendes R.C. LITORAL C - REUBICACION 2023 SUB 19 C 0 1 0 

5-ago OLMOS Cecilia Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - REUBICACION 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-ago EPELDE Valentina C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

5-ago RACCIATTI GUILLERMINA Jockey C. Rosario LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 14 A 1 0 0 

5-ago VELO Betania Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - REUBICACION 2023 RESERVA A 1 1 0 

5-ago CONTI Irene Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-ago GUADAGNOLI Nadia Soledad C. de Regatas S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

5-ago GALATRO Sofía Duendes R.C. LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 14 A 1 0 0 

5-ago BERG Gisela Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-ago BRODA Emilia Atl. Alumni LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

5-ago CORNEJO Mariana Atl. Fisherton LITORAL TOP 8  - 2023 PRIMERA A 0 1 0 

5-ago CARDOZO Martina Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 RESERVA A 0 1 0 

5-ago VAZQUEZ GUADALUPE Old Resian C. LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 2 0 0 

5-ago BACHIOCHI ROJAS Belén Jockey C. Rosario LITORAL TOP 8  - 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago BARONIO Agustina Jockey C. Rosario LITORAL A - REUBICACION 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-ago Cejas Sol Sofia Belgrano de S. Nicolás LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

5-ago D AGOSTINO DUQUE MARIA PIA Atl. del Rosario LITORAL TOP 8  - 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago Diaz Avril Atl. Provincial LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 14 B 1 0 0 

5-ago GUIBAUDO Correa Lis Belén Atl. del Rosario LITORAL C - REUBICACION 2023 PRIMERA C 1 0 0 

5-ago ARAUJO María Duendes R.C. LITORAL TOP 8  - 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago BONVECHI LUCIA Old Resian C. LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 14 B 1 0 0 

5-ago DI TERLIZZI Giuliana Duendes R.C. LITORAL TOP 8  - 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago Eandi Renata Atl. Susanense LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 16 B 0 1 0 

5-ago MORA Valentina Duendes R.C. LITORAL TOP 8  - 2023 PRIMERA A 0 1 0 

5-ago HADAD DOLORES Old Resian C. LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 16 B 1 0 0 

5-ago Sanchez Strubia María Sol Jockey C. Rosario LITORAL TOP 8  - 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-ago BALANTE RICHARD ELEONORA SOMISA LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 16 B 1 0 0 

5-ago MARCHIARO PILAR Atl. del Rosario LITORAL TOP 8  - 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-ago BAS AMPARO Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL B - REUBICACION 2023 SUB 19 B 1 0 0 



 

Asociación de Hockey Litoral 

BOLETIN SEMANAL 2023-27 
 9 DE AGOSTO 

 5-ago PERALTA Jazmin Duendes R.C. LITORAL TOP 8  - 2023 RESERVA A 1 0 0 

5-ago LEONARDI María Belén Atl. Provincial LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago GOENAGA MAITE Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 14 A 1 0 0 

5-ago MORENO Valentina Atl. Provincial LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago Bellucci Mia Newell´s Old Boys LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 14 A 1 0 0 

5-ago GONZALEZ ANSALDI SOFIA Logaritmo R. C. LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago Magra Lucila Gimnasia y Esgrima de Ros. LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

5-ago MALANDRA Ailen Atl. Susanense LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago DIAZ CAMILA Newell´s Old Boys LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

5-ago CELIZ Aylen Newell´s Old Boys LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago RICOMI MAGDALENA Jockey C. Rosario LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

5-ago SCARANO Betiana María de Luján Newell´s Old Boys LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago GRASSI GUILLEN PILAR Jockey C. Rosario LITORAL A - REUBICACION 2023 SUB 19 A 1 0 0 

5-ago AGÜERO Valentina Old Resian C. LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago CARDOZO Joana Belén LOS CARANCHOS LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago SCATTAREGGIA Cintia Sportivo A. C. LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago DURAN Valentina Duendes R.C. LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago BRUSTIA Guillermina C. Bancario LITORAL B - REUBICACION 2023 PRIMERA B 1 0 0 

5-ago MASENTO CANDELA Duendes R.C. LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 0 0 

5-ago GARCIA GONZALEZ RAMIRO Atl. del Rosario LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 14 A 0 0 1 

5-ago Reyt Fernando Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 0 0 1 

 
 
 
JUGADORES / PERSONAL INHABILITADOS 
 

GARCIA GONZALEZ RAMIRO Atl. del Rosario LITORAL TOP 8  - 2023 SUB 14 A 1 ROJA 

Reyt Fernando Club Atlético Rosario Central LITORAL A - REUBICACION 2023 PRIMERA A 1 ROJA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


